
 
 Alta Formazione Artistica, Musicale e Coreutica 

Conservatorio di Musica “Claudio Monteverdi” - Cremona 

 
 

www.conscremona.it | istitutomonteverdi@pec.it | info@istitutomonteverdi.it 

Via Realdo Colombo, 1 | 26100 Cremona | Tel. +39 0372 22423 | C.F. – P.IVA 01447330190 

 

 

 

 
Oggetto: Nomina della Commissione Esaminatrice per la procedura selettiva pubblica per titoli ed esami per 

la copertura a tempo indeterminato di complessivi n. 1  posti per il profilo di EQ (Finanziario-Contabile) 

-  C.C.N.L. Istruzione e Ricerca sezione A.F.A.M. presso il Conservatorio di musica di Cremona 

 
 

IL PRESIDENTE 

 

VISTO il decreto del Presidente del Conservatorio di musica “Claudio Monteverdi” di Cremona del 8 agosto 

2025 con cui è stato indetto il concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo pieno e 

indeterminato di n. 1 posto di Categoria EQ Area Finanziario-Contabile (ex qualifica EP1 Direttore di 

ragioneria), CCNL “Istruzione e Ricerca” settore AFAM; 

 

VISTO l’art. 6 del suddetto decreto, il quale prevede che la Commissione esaminatrice sia nominata con 

successivo provvedimento del Presidente del Conservatorio e sia composta da tre membri, un Presidente e 

due componenti esperti nelle materie oggetto delle prove concorsuali; 

 

VISTO il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 e successive modificazioni, recante norme sull'accesso agli impieghi 

nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi e delle altre forme di assunzione 

nel pubblico impiego; 

 

VISTO il D.Lgs.11 aprile 2006 ,n.198,recante il codice delle pari opportunità tra uomo e donna a norma 

della legge 28 novembre 2005, n. 246, art. 6; 

 

VISTA la Legge 21 febbraio 2023, n. 74, recante norme in materia di compensi ai componenti delle 

commissioni giudicatrici di concorsi pubblici; 

 

CONSIDERATO che il Presidente è scelto fra soggetti di idonea qualifica ed esperienza, quali professori 

universitari e dirigenti pubblici; 

 

CONSIDERATO che non possono far parte della Commissione i componenti dell'organo di direzione politica 

dell'Amministrazione, coloro che ricoprano cariche politiche e che siano rappresentanti sindacali o designati 

dalle confederazioni ed organizzazioni sindacali o dalle associazioni professionali; 

 

VISTA la necessità di integrare la Commissione con un componente aggiuntivo per l’accertamento della 

conoscenza della lingua inglese, ai sensi dell’art. 9 del suddetto decreto, che prevede tale accertamento nella 

prova orale; 

 

CONSIDERATA la necessità di procedere alla nomina della Commissione giudicatrice al fine di consentire  

http://www.conscremona.it/
mailto:istitutomonteverdi@pec.it
mailto:info@istitutomonteverdi.it


 
 Alta Formazione Artistica, Musicale e Coreutica 

Conservatorio di Musica “Claudio Monteverdi” - Cremona 

 
 

www.conscremona.it | istitutomonteverdi@pec.it | info@istitutomonteverdi.it 

Via Realdo Colombo, 1 | 26100 Cremona | Tel. +39 0372 22423 | C.F. – P.IVA 01447330190 

 

 

 

l’espletamento delle procedure concorsuali; 

 
D E C R E T A 

 
di nominare la Commissione esaminatrice preposta alla procedura selettiva pubblica di cui all’oggetto come 

di seguito: 

 

• Dott.ssa Chiara Graps, Dirigente dell’Università degli Studi di Macerata – Presidente; 

• Dott. Luciano Lucchetti, già Funzionario del Ministero dell’Università e della Ricerca – Componente;  

• Dott. Corrado Boschiroli, Direttore Amministrativo del Conservatorio di Cremona – Componente con 

funzioni di verbalizzante. 

 

Ai membri esterni della Commissione è riconosciuto il 50% del compenso previsto dall’art. 1 della Legge 

74/2023 oltre ad un rimborso spese per la trasferta. 

 

La Commissione è integrata dalla Prof.ssa Laura Virgilio, componente aggiuntivo per l’accertamento della 

conoscenza della lingua inglese. La prof.ssa Virgilio parteciperà ai lavori della Commissione limitatamente 

a quanto attiene alla propria materie. Alla stessa è riconosciuto un compenso omnicomprensivo di € 100,00 

lordi. 

 

Cremona, 6 ottobre 2025        Il Presidente 

        Prof. Pietro Zappalà 

http://www.conscremona.it/
mailto:istitutomonteverdi@pec.it
mailto:info@istitutomonteverdi.it

		2025-10-06T20:01:45+0200
	IT
	Pietro Zappala'




